
USNESENÍ

z 56. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 25. 10. 2021 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 679/21 z 25. 10. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 680/21 z 25. 10. 2021
Časový a obsahový plán jednání RSMCH a ZSMCH na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu schůzí Rad statutárního města Chomutova na období leden - 
říjen 2022.

doporučuje ZSMCH

schválit návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova 
na období leden - září 2022.

Usnesení RaMěst č. 681/21 z 25. 10. 2021
Organizační zabezpečení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 15. 
11. 2021.

Usnesení RaMěst č. 682/21 z 25. 10. 2021
Revokace - delegace zástupce města do orgánů Euroregionu Krušnohoří

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 997/18 z 3.12.2018

deleguje

Mgr. Milana Märce, náměstka primátora k zastupování statutárního města Chomutova na jednáních
- Valné hromady,
- Rady,
- Lokálního řídícího výboru
Euroregionu Krušnohoří, Divadelní 15, Most.

Usnesení RaMěst č. 683/21 z 25. 10. 2021
petice Nesouhlas se záměrem výstavby továrny na výrobu olejů z plastů v Chomutově pyrolýzou 
(částečným spálením) 

1



Rada statutárního města Chomutova

projednala

petici Nesouhlas se záměrem výstavby továrny na výrobu olejů z plastů v Chomutově pyrolýzou 
(částečným spálením) 

schvaluje

stanovisko k obsahu petice dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 684/21 z 25. 10. 2021
Plán zimní údržby 2021-2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán zimní údržby 2021-2022

Usnesení RaMěst č. 685/21 z 25. 10. 2021
Návrh na uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Blatno, kterou obec Blatno 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Spořice, kterou obec Spořice 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Bílence, kterou obec Bílence 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Otvice, kterou obec Otvice 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Kalek, kterou obec Kalek 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

2



uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Hrušovany, kterou obec 
Hrušovany přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Málkov, kterou obec Málkov 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Černovice, kterou obec 
Černovice přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Všehrdy, kterou obec Všehrdy 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Nezabylice, kterou obec 
Nezabylice přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2023

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Místo, kterou obec Místo 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2023

Usnesení RaMěst č. 686/21 z 25. 10. 2021
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2022 až 2026

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 
2022 až 2026 

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí zásobník investičních akcí města pro období 2022 až 2026.

Usnesení RaMěst č. 687/21 z 25. 10. 2021
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

3



schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2022:
Příjmy celkem 1.352.860.600,- Kč
- z toho daňové příjmy 857.503.000,- Kč, nedaňové příjmy 161.867.600,- Kč, kapitálové příjmy 
11.800.000,- Kč, přijaté transfery 85.142.300,- Kč a financování 236.547.700,- Kč
Výdaje celkem 1.352.860.600,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.000.089.800,- Kč, kapitálové výdaje 303.600.800,- Kč a financování 
49.170.000,- Kč.

doporučuje ZSMCH

schválit zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 236.547.700,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2022
- z toho 236.547.700,- Kč prostředky na běžných účtech

doporučuje ZSMCH

schválit zapojení úvěru ve výši 200.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 do rozpočtu města 2022

doporučuje ZSMCH

schválit zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv

doporučuje ZSMCH

stanovit tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) objem prostředků OŠ - projekt Společnou cestou,
i) celkový objem prostředků orj. 03 a 10

doporučuje ZSMCH

schválit investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2022.xlsx tohoto usnesení

doporučuje ZSMCH

schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2022: objem neinvestičního 
příspěvku, příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční 
příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové prostředky v hlavní činnosti

doporučuje ZSMCH

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2022 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy

4



doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č.12 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními 
službami Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2022 v celkové výši 24.873.000,- Kč, 
dle přílohy důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního 
města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 5.000.000,- Kč, s příspěvkovou organizací Zoopark 
Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov 430 01, Přemyslova 259, dle přílohy důvodové 
zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního 
města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 8.990.800,- Kč, s příspěvkovou organizací Technické 
služby města Chomutova, příspěvková organizace, IČ 00079065, se sídlem Chomutov 430 01, nám. 
1 máje 89/21, dle přílohy důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit:
a) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2022 v 
celkové výši 48.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
b) uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
č. d201300005 ze dne 21.1.2013, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,
c) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2022
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 
999/6, dle přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2022 ve výši 82.437.100,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2022 dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle 

5



předpokládaného celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou 
pořízení nemovitých věcí.

Usnesení RaMěst č. 688/21 z 25. 10. 2021
Poplatek za systém odpadového hospodářství od roku 2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2022 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

Usnesení RaMěst č. 689/21 z 25. 10. 2021
Dotační program Obnova městské památkové zóny 2022 (Program obnovy MPZ a obnovy 
architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města pro rok 2022)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Obnova městské památkové zóny dle varianty č. 2.

Usnesení RaMěst č. 690/21 z 25. 10. 2021
2. změna statutu Dotačního fondu RSMCH

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit s účinností od 1.1.2022 změnu Statutu Dotačního fondu rady města ve znění dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 691/21 z 25. 10. 2021
Poskytnutí darů z veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí finanční pomoci z výtěžku veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ A****** 
M**************, dat. nar. ************, trvale bytem Chomutov, ***************** ve výši 
35.547,- Kč, na intenzivní hiporehabilitační pobyt v hodnotě 22.000,- Kč, masážní přístroj na 
chodidla a lýtka 9.000,- Kč a doplatek k invalidnímu vozíku 4.547,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí věcné pomoci z výtěžku veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ M********* 
B************, dat. nar. **********, trvale bytem Otvice, ***************** formou 
zakoupení zdravotní/kompenzační pomůcky: benecykl (sportovní vozík) v hodnotě 69.240 Kč.

Usnesení RaMěst č. 692/21 z 25. 10. 2021
RO č. 96,97,98,99,100/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 96/2021 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci Operačního 
6



programu výzkum, vývoj a vzdělávání, která byla určena pro Základní školu Chomutov, Zahradní 
5265.

Usnesení RaMěst č. 693/21 z 25. 10. 2021
RO č. 96,97,98,99,100/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 97/2021 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2021 pro SoS Chomutov, p.o. (dodatek č. 1 - ÚZ 13305).

Usnesení RaMěst č. 694/21 z 25. 10. 2021
RO č. 96,97,98,99,100/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 98/2021 - přijetí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje na realizaci 
projektu "Podpora investičního vybavení Zooparku Chomutov" na rok 2021 pro Zoopark 
Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 695/21 z 25. 10. 2021
RO č. 96,97,98,99,100/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 99/2021 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na 
Multižánrový festival OTEVŘENO 2021 pro Chomutovskou knihovnu, p.o. - ÚZ 95.

Usnesení RaMěst č. 696/21 z 25. 10. 2021
RO č. 96,97,98,99,100/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 100/2021 - dotace poskytnutá KÚ ÚK na projekt „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji - IKAP A II“ pro Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvkovou organizaci.

Usnesení RaMěst č. 697/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

r e v o k o v a t
částečně usnesení ZM č. 002/13/21 ze dne 18. 3. 2013 a to druhý a třetí odstavec
a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
7



počínaje dnem 1. 1. 2022 výjimku z prodejní ceny pozemků při prodeji pozemků tvořící uzavřené 
plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného prostranství a případně pozemky sloužící jako 
přístupové účelové komunikace k těmto areálům garáží vlastníkům garáží v daném areálu za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s uplatněním slevy ve výši 70 % hodnoty ceny obvyklé. 
Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že pozemky neslouží jako veřejný prostor a dojde k 
přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele staveb.

Usnesení RaMěst č. 698/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2665/6 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 699/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4911/11 o výměře 94 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 2144-43/2021 ve 
výši 47.000,- Kč do vlastnictví pana ******************************************.

Usnesení RaMěst č. 700/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej 1/8 podílu k pozemku p.č. 281/10 o výměře 19431 m2 v k.ú. Svárov u Unhoště za cenu dle 
ZP ve výši 95.000,- Kč do vlastnictví pana 
***********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 701/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zřízení věcného břemene služebnost cesty na části pozemku p.č. 3511/19 v k.ú. Chomutov I v 
rozsahu GP č. 6490-53/2019 za cenu dle OP č. 03/08/2021 ve výši 10.000,- Kč + DPH ve prospěch 
pozemku p. č. 3511/9 jehož součástí je budova č.p. 4540 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
********************************************************************************
** a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t

8



prodej pozemku p.č. 3511/11 o výměře 382 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6490-53/2019 za cenu 
dle OP č. 03/08/2021 ve výši 229.500,- Kč + případné DPH do vlastnictví 
********************************************************************************
**.
 

Usnesení RaMěst č. 702/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků v k.ú. Chomutov I, které vzniknou oddělením z p.č. 1942/3 dle GP č. 6562-33/2019 
za cenu dle ZP č. 1144-16/2021 + náklady za zhotovení ZP a GP + ušlé nájemné za 3 roky takto:
- p.č. 1942/50 o výměře 9 m2 za kupní cenu 3.150,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 189,- Kč do vlastnictví 
********************************************************************************
************************
- p.č. 1942/51 o výměře 16 m2 za kupní cenu 5.600,- + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 336,- Kč do vlastnictví 
************************************************************
- p.č. 1942/52 o výměře 28 m2 za kupní cenu 9.800,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 588,- Kč do vlastnictví 
************************************************
- p.č. 1942/53 o výměře 15 m2 za kupní cenu 5.250,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 315,- Kč do vlastnictví 
*********************************************************
- p.č. 1942/55 o výměře 6 m2 za kupní cenu 2.100,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 126,- Kč do vlastnictví 
**************************************************
- p.č. 1942/56 o výměře 5 m2 za kupní cenu 1.750,- Kč + náklady za ZP a GP ve výši 1.629,- Kč + 
ušlé nájemné ve výši 105,- Kč do vlastnictví 
*********************************************.

Usnesení RaMěst č. 703/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
revokaci usnesení č. 133/19 ze dne 16.9.2019 ve věci prodeje pozemku p.č. 3964/23 o výměře 131 
m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku č. 5592-34/19 ve výši 85.000,- Kč + náklady 
za zhotovení ZP ve výši 1.900,- Kč do vlastnictví manželů 
********************************************************************* z důvodu 
odstoupení žadatelů od záměru pozemek odkoupit.

9



Usnesení RaMěst č. 704/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 2710/4 o výměře 40 m2, 2710/9 o výměře 245 m2, 2710/10 o výměře 285 m2 
a dále částí pozemků p.č. 2664/1 o výměře cca 62 m2 a 2664/3 o výměře cca 120 m2 v k.ú. 
Chomutov II do vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek ul. Fügnerova 3742 - 3741, 
Fügnerova 3742, Chomutov, IČ 25485709 z důvodu zachovaní pozemků jako rezervy v souvislosti 
s plánovanou výstavbou v dané lokalitě.

Usnesení RaMěst č. 705/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 5235 o výměře 960 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
************************************************************ z důvodu zachování 
pozemků ve vlastnictví města jako rezervy pro výstavbu rodinných domů.

Usnesení RaMěst č. 706/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 855 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 707/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 843 v k.ú. Chomutov I

Usnesení RaMěst č. 708/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t

10



prodej části pozemku p.č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
**************************************************************** z důvodu 
záchovách pozemku jako rezervy pro veřejný prostor a zeleň.

Usnesení RaMěst č. 709/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
**************************************************** z důvodu zachování pozemku jako 
rezervy pro veřejný prostor a zeleň.

Usnesení RaMěst č. 710/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 4338 a 4192/1 (část cca 200 m2) v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 711/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 4701/23 (výměra 88 m2) v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*******************************************************************, z důvodu 
ponechání pozemku jako veřejného prostoru.

Usnesení RaMěst č. 712/21 z 25. 10. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
nabídku na směnu bytových jednotek č. 3889/4, 3890/13, 3891/4 v ulici Beethovenova z vlastnictví 
CHOMUTOVSKÉ BYTOVÉ a.s., Křižíkova 1098/6, 430 01 Chomutov IČO 273 41 313 a 
statutárního města Chomutova, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov IČO 00261891 za bytové 
jednotky ve vlastnictví manželů ***********************************, Kamenný Újezd 94, 
330 23 Nýřany a D-D byty Chomutov s.r.o., Jahodová 741, 277 46 Veltrusy IČ 058 24 737.

Usnesení RaMěst č. 713/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

11



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu nájemní smlouvy č. o201900039 ze dne 4. 4. 2019, spočívající v ukončení pronájmu 
pozemku p. č. 2514 o výměře 148 m2 a ve snížení výměry pozemku p. č. 2512 a změny výše 
nájemného takto: pronájem části pozemku parc.č. 2512 o výměře cca 99 m2 v k. ú. Chomutov I za 
cenu 693 Kč/rok za účelem užívání odpočinkové plochy na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce s tím, že nájemce umožní přístup ostatním uživatelům bytů v přilehlých domech č. p. 1006 a 
č. p. 1041 pro **************************************************************** 
formou dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. o201900039 ze dne 4. 4. 2019.

Usnesení RaMěst č. 714/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

podnájem pozemků p. č. 264/9 a 264/1 v k. ú. Chomutov I za účelem instalace výdejního automatu 
společnosti Alza. cz a.s. s vybudováním přípojky el. energie pro BILLA spol. s r.o., Říčany u Prahy, 
Modletice 67, PSČ 251 01, IČ 00685976.

Usnesení RaMěst č. 715/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 496/21 ze dne 26. 7. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemků parc. č. 4175/2 o výměře 121 m2, 4166/7 o výměře 
5208 m2, 4166/13 o výměře 694 m2, 4166/18 o výměře 3127 m2 a 4176/4 o výměře 963 m2 v k. ú. 
Chomutov II, za cenu 2 528 Kč/rok + DPH za účelem pěstování zemědělských plodin na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro WEKUS spol. s r.o., Lipská 4705, Chomutov, 430 03, 
IČO 250 13 831.

Usnesení RaMěst č. 716/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 497/21 ze dne 26. 7. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemků parc. č. 4636/1 o výměře 20020 m2, 4652 o výměře 
5196 m2, 4657 o výměře 20003 m2, 4659/11 o výměře 52896 m2, 4667/6 o výměře 10081 m2, 
4672/5 o výměře 8879 m2, 4672/6 o výměře 6023 m2, 4672/7 o výměře 6756 m2, 4672/8 o výměře 
567 m2, 4693/3 o výměře 3403 m2, 4693/5 o výměře 2098 m2, 4694/1 o výměře 1838 m2, 5882/1 o 
výměře 1317 m2 a částí pozemků p.č. 4676/5 o výměře 6650 m2, 4695/1 o výměře 11898 m2, 

12



4695/30 o výměře 10711 m2, k.ú. Chomutov I, za cenu 42 968 Kč/rok + DPH za účelem rostlinné 
produkce na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
***************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 717/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 498/21 ze dne 26. 7. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemků p. č. 249/7 o výměře 2 016 m2 a p. č. 249/13 o 
výměře 1156 m2 v k. ú. Březno u Chomutova, za cenu 793 Kč/rok za účelem údržby pozemků a 
sečení travního porostu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
****************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 718/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 499/21 ze dne 26. 7. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku parc. č. 1002 o výměře 10 052 m2 v k.ú. 
Droužkovice, za cenu 2 513 Kč/rok za účelem sečení travního porostu na seno pro krmení koní na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
*******************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 719/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM 500/21 ze dne 26. 7. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku p. č. 4249/5 o výměře 8 743 m2 a p. č. 4250/1 o 
výměře 73 549 m2 v k. ú. Chomutov I, za cenu 21 005 Kč/rok + DPH za účelem pěstování 
zemědělských plodin na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
************************************************************ 

Usnesení RaMěst č. 720/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 501/21 ze dne 26. 7. 2021 a
13



schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht ¼ pozemku parc. č. 180/8 o celkové výměře 989 m2, ¼ 
pozemku parc. č. 180/9 o celkové výměře 216 m2 a ¼ pozemku parc. č. 180/11 o celkové výměře 
30 m2, vše v k. ú. Menhartice u Křimova, za cenu 509 Kč/rok + DPH za účelem sečení travního 
porostu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro EQUI Bořeň - Svinčice spol. s r.o., 
Lužice – Svinčice 1, 434 01, IČO 44564520.

Usnesení RaMěst č. 721/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 577/21 ze dne 23. 8. 2021 a

schvaluje

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku p. č. 478/5 o výměře 11 190 m2 v k. ú. Křimov, za 
cenu 2 798 Kč/rok + DPH za účelem sečení travního porostu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
6 měsíců pro ************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 722/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 1491 o výměře 15 m2 v k. ú. Chomutov I, za 
účelem umístění měřící techniky (automatických vzorkovačů) v rámci výzkumného projektu 
ARAMIS na dobu určitou od 1. 12. 2021 do 31. 1. 2023 pro Český hydrometeorologický ústav, Na 
Šabatce 2050/17, 14300 Praha - Komořany, 143 00, IČO 00020699.

Usnesení RaMěst č. 723/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o narovnání v souvislosti s nájemní smlouvou na pronájmem částí pozemků parc. 
č. 3793/1 o výměře 108 m2 a 3835/16 o výměře 148 m2, k.ú. Chomutov I, za nájemné ve výši 19 
200 Kč/rok + DPH za účelem realizace investiční akce „Oprava a modernizace lávky přes I/13 – 
nádraží ČD, ul. Černovická, Chomutov“ od Českých drah, a.s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 
PSČ 110 15, IČ 70994226, nezveřejněnou v registru smluv.

Usnesení RaMěst č. 724/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem prostoru sloužícího k podnikání v budově bez č.p., která je součástí pozemku p.č. 556 v 

14



katastrálním území Chomutov I, a to prostory o rozloze 200,00 m2, a prostoru v budově bez č.p., 
která je součástí pozemku p.č. 555 v katastrálním území Chomutov I, a to prostory o rozloze 55,00 
m2, oba nacházející se v přízemí budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou 
důvodové zprávy, za cenu 75.000,- Kč/rok + DPH + služby, za účelem skladových prostor, na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, pro EMRITER v.o.s., Hálkova 224, Chomutov, IČ 
48268119.

Usnesení RaMěst č. 725/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o provozu, správě a údržbě nemovitostí a administrativních 
službách, uzavřené se společností CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., IČ 273 41 313, se sídlem 
Křižíkova 1098, 430 01 Chomutov, a to dle předloženého návrhu.

Usnesení RaMěst č. 726/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht pozemku p. č. 3053 o výměře 854 m², k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním plánku, za 
cenu 5 978 Kč/rok, na dobu určitou do 31. 12. 2022 s možností prodloužení dle aktuální situace 
vždy o 1rok, pro *************************************************

Usnesení RaMěst č. 727/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht části pozemku p. č. 3196/1 o výměře 624 m², k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním 
plánku, za cenu 4 368 Kč/rok, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, pro 
***************************************************

Usnesení RaMěst č. 728/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

ukončení smlouvy o správě majetku č. d201700021 ze dne 18. 5. 2017 a dále

schvaluje

uzavření smlouvy o správě majetku, tj. street workout hřišť na pozemcích p. č. 4700/6 v k. ú. 
Chomutov I a p. č. 1911/58 v k. ú. Chomutov II a street workout parku na pozemku p. č. 6041/6 v k. 

15



ú. Chomutov I na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc za účelem provozování hřišť s 
podmínkou umožnění bezplatného cvičení veřejnosti a s povinností udržovat pozemek p. č. 6041/7 
v k. ú. Chomutov I 5x ročně sekáním trávy včetně jejího odstranění s tím, že správci bude za údržbu 
street workout hřišť, street workout parku i údržbu pozemku p. č. 6041/7 hrazeno celkem 41 030 Kč 
ročně pro Street Hard Workers, z. s., Čechova 340, Březno, 431 45, IČO 04806506. 

Usnesení RaMěst č. 729/21 z 25. 10. 2021
Pronájem nemovitých věcí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

předání prostor nesloužících podnikání v budově č.p. 5461 ul. 17. listopadu, která je součástí 
pozemku p. č. 5404/49 v katastrálním území Chomutov I, a to místnosti č. 4 o výměře 18 m2 a 
místnosti č. 5 o výměře 18 m2, nacházejících se ve III. nadzemním podlaží budovy, vyznačených v 
situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, bezplatně + náklady na služby, za účelem 
užívání jako kanceláře a šatny, pro Městskou policii Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 730/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes části pozemků 
p.č. 115/1, 116, 117/6 a 117/8 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6623-5293/2020 za cenu 14.797,-Kč + 
DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 
49099469. 

Usnesení RaMěst č. 731/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na částech pozemků p.č. 1610/5 a 1610/9 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova dle GP č. 6799-184/2021 za cenu 753,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 732/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

16



uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva umístění, zřízení, provozování, opravy, 
obnovy a výměny součásti distribuční soustavy přes části pozemků dle přílohy č. 1 v k.ú. Chomutov 
I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 733/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést vodovodní vedení provozovat ho a udržovat přes část pozemku p.č. 
4902/1 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemků p.č. 4900/2, 4901/24, 4902/2 a 4902/28 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Lidl Česká 
republika v.o.s., Praha 5, Nárožní 1359/11, 158 00, IČ 26178541, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 734/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést plynovodní a vodovodní řad a vedení splaškové kanalizace, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 5398/2 a 5398/16 v k.ú. Chomutov I, které jsou vlastnictvím 
statutárního města Chomutova, a to ve prospěch Orange Real Estate Development 3 s.r.o., 
Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov, IČ 27873463, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 735/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést plynovodní a vodovodní řad a vedení kanalizační přípojky, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 4902/1, 5379/19, 5383/1, 5388/3 a 5398/2 v k.ú. Chomutov I, 
které jsou vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch SILNICE GROUP a.s., Na 
Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 62242105, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 736/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

17



uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky kanalizace přes část pozemku p.č. 600/1 v k.ú. Chomutov 
II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 609 a 610, 
jehož součástí je budova č.p. 2697 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*************************************************************************, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 737/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na částech pozemků p.č. 4164/1, 4167/12, 4167/13 a 4167/14 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3270-64/2021 za cenu 3.725,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 738/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes část pozemku 
p.č. 5486/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
pozemku p.č. 5486/9 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
************************************************************************ a

pověřuje

OMM jednat s žadateli o uzavření nájemní smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 739/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes část pozemku 
p.č. 3172/231 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
**************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 740/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

trvá

na svém usnesení č. 591/21 z 23.8.2021

18



Usnesení RaMěst č. 741/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na částech pozemků p.č. 6002/2, 6002/5 a 6023/26 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 6789-529/2021 za cenu 7.264,-Kč + DPH ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 742/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva 
umístění přípojky vody a kanalizace přes část pozemku p.č. 1950/3 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 
3277-204/2021 za cenu 4.121,- Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch 
pozemků p.č. 1946/2 a 1946/3, jehož součástí je budova č.p. 5991 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*****************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 743/21 z 25. 10. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění vodovodní přípojky, vodoměrné šachty a hydrantu na části 
pozemku p.č. 3961/2 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to 
ve prospěch pozemku p.č. 1259/45 v k.ú. Spořice ve vlastnictví 
*********************************************************, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 744/21 z 25. 10. 2021
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě

doporučuje ZSMCH

schválit vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 745/21 z 25. 10. 2021
Odpis pohledávek - CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

19



doporučuje ZSMCH

schválit
nevymáhání pohledávky po 
************************************************************** – dle zastaveného 
řízení č.j. 35 D 906/2020 – 75 ze dne 31. 8. 2021 dle § 153-4 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č 24 v 
č.p. 5394 v ul. Přemyslova v Chomutově
- ve výši 44.950,00 Kč (nájemné) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 155.126,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 .
- ve výši 25.785,10 Kč (náklady spojené s exekučním vyklizením) pro nedobytnost z důvodu úmrtí 
dlužníka a vyřazení pohledávky z účetní evidence vedené pod VS 311 226047.

doporučuje ZSMCH

schválit
nevymáhání pohledávky po 
***************************************************************** – dle zastaveného 
řízení č.j. 35 D 818/2020 – 50 ze dne 20. 10. 2020 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č 8 v 
č.p. 3984 v ul. Blatenská v Chomutově
- ve výši 29.183,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 

doporučuje ZSMCH

schválit
nevymáhání pohledávky po 
************************************************************ – dle zastaveného řízení 
č.j. 35D 134/2020 ze dne 5. 10. 2020 dle § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č 21 v č.p. 
5394 ul. Přemyslova v Chomutově
- ve výši 46.652,00 Kč (nájemné) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 18.120,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001

doporučuje ZSMCH

schválit
nevymáhání pohledávky po 
********************************************************************* – dle 
zastaveného řízení č.j. 35D 962/2020-43 ze dne 10.12.2020 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č 1 v č.p. 3697 ul. Na Příkopech v Chomutově
- ve výši 23.157,00 Kč (nájemné) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 78.523,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
*********************************************************************** – dle 
zastaveného řízení č.j. 35D 1413/2020-43 ze dne 25. 2. 2021 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č. 22 v č.p. 5104 ul. Kamenná v Chomutově
- ve výši 1,775,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 

schvaluje
20



nevymáhání pohledávky po 
********************************************************************* – dle 
zastaveného řízení č.j. 35 D 388/2018 - 136 ze dne 15. 4. 2020 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č 2 v č.p. 3598 ul. Karla Buriana v Chomutově
- ve výši 1.198,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
********************************************************************** – dle 
usnesení č.j. 35 D 1216/2016 – 196 ze dne 22. 5. 2020 dle § 98 a násl. zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č 4 v č.p. 4512 ul. Bezručova v Chomutově
- ve výši 1.144,78,00 Kč (nájem) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 311 42 .
- ve výši 1.340,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
************************************************************************ – dle 
zastaveného řízení č.j. 35 D 939/2019 – 21 ze dne 19. 11. 2019 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č 31 v č.p. 4512 ul. Bezručova v Chomutově
- ve výši 1.957,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
******************************************************************** – dle 
zastaveného řízení č.j. 151 EX 972/14 - 181 ze dne 18. 3. 2021 dle § 153 zákona č. 292/2013 Sb., za 
byt č 1 v č.p. 3837 ul. Čechova v Chomutově
- ve výši 431,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 

Usnesení RaMěst č. 746/21 z 25. 10. 2021
Uzavření dodatků k pojistným smlouvám 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 0507959015 (pojištění majetku) a dodatku č. 3 k 
pojistné smlouvě č. 0507966015 (pojištění odpovědnosti za újmu), s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou, a.s., IČO 46973451, se sídlem, Římská 45, 120 00 Praha 2, jejichž předmětem je 
úprava typů pojištění s účinností od 1. 11. 2021.

Usnesení RaMěst č. 747/21 z 25. 10. 2021
Schválení žádosti o dotaci - Instalace fotovoltaických systémů u objektů sportovního a 
volnočasového areálu Zadní Vinohrady.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt "Instalace fotovoltaických systémů u objektů sportovního a 

21



volnočasového areálu Zadní Vinohrady." do Modernizačního fondu Státního fondu životního 
prostředí.

souhlasí

s výstavbou a provozem fotovoltaických elektráren na p.č. 4704/20, 4704/46 a objektu č.p. 5887, p. 
č. 1737/3.

Usnesení RaMěst č. 748/21 z 25. 10. 2021
Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově – dokument regenerace, aktualizace, 
financování 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Projekt s názvem „Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově“ dle nařízení vlády 
390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci Projektu s názvem “Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově - 4-tá 
etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit dofinancování Projektu s názvem “Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v Chomutově – 
aktualizace - 4-tá etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních 
zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných ve znění dle 
důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit podání žádosti o dotaci Projektu s názvem “Regenerace sídliště Zadní Vinohrady v 
Chomutově – 4-tá etapa“ v rámci vyhlášené výzvy k předkládání žádostí o dotaci a úvěr v rámci 
programu Regenerace sídlišť v roce 2021 ve znění dle důvodové zprávy

pověřuje

Odbor rozvoje a investic k aktualizaci a dopracování dokumentů potřebných k podání žádosti o 
dotaci

Usnesení RaMěst č. 749/21 z 25. 10. 2021
Schválení výběru nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky „ZŠ Chomutov, Na Příkopech 
895 – Oprava střechy – Etapa A a B".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nabídky účastníka zadávacího řízení veřejné 
zakázky „ZŠ Chomutov, Na Příkopech 895 – Oprava střechy – Etapa A a B", společnosti 
STAVMAX Group s.r.o., která splnila kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele a uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem STAVMAX Group s.r.o., se sídlem Husova 434, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, IČ: 060 80 090.

Usnesení RaMěst č. 750/21 z 25. 10. 2021
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na investiční akci pod názvem: 
"Rekonstrukce povrchu hřiště s běžeckou drahou, ZŠ Školní"

22



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 
RSMCH č. 011/13 - 17, pod názvem: "Rekonstrukce povrchu hřiště s běžeckou drahou, ZŠ Školní"

Usnesení RaMěst č. 751/21 z 25. 10. 2021
Schválení čerpání investičního fondu SoS Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výjimku č. 14 z usnesení RM č. 908/20 ze dne 14. 12. 2020 a schvaluje čerpání fondu investic 
Sociálních služeb Chomutov, p. o., IČ: 46789944, pro rok 2021 dle důvodové zprávy

Usnesení RaMěst č. 752/21 z 25. 10. 2021
Žádost o bezbariérový byt. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní *****************************.

Usnesení RaMěst č. 753/21 z 25. 10. 2021
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění poskytování služeb psychosomatické ordinace 
veřejnosti č. d202000730 ze dne 3. 11. 2020 s Centrem psychosomatické medicíny s.r.o., IČ: 
06397271, se sídlem Žalanského 68/54, 163 00 Praha 6 – Řepy.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění poskytování služeb psychosomatické ordinace 
veřejnosti č. d202000730 ze dne 3. 11. 2020 s Centrem psychosomatické medicíny s.r.o., IČ: 
06397271, se sídlem Žalanského 68/54, 163 00 Praha 6 – Řepy, jehož předmětem je změna místa 
provozování ordinace na adresu Revoluční 22/20 v Chomutově od 1.11.2021.

Usnesení RaMěst č. 754/21 z 25. 10. 2021
Odpis pohledávky vedené v účetnictví Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 
4728, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpis pohledávky ve výši 15 181,- Kč vedené v účetnictví Základní školy a Mateřské školy, 
Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 755/21 z 25. 10. 2021
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin škol a šk. zařízení

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizované přílohy č. 1 zřizovací listiny:

23



1) Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace,
2) Základní školy Chomutov, Zahradní 5265,
3) Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895,
4) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
5) Základní školy Chomutov, Písečná 5144,
6) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,
7) Základní školy Chomutov, Školní 1480,
8) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
9) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
10) Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace
11) Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace,
12) Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov,
13) Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace,
ve znění dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 756/21 z 25. 10. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Zahradní 
5265, IČ 46789677 pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677, výjimku č. 15 z usnesení RaMěst č. 908/20 
ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání fondu investic na nákup dataprojektoru.

Usnesení RaMěst č. 757/21 z 25. 10. 2021
Souhlas s přijetím darů za 3. čtvrtletí 2021, které jsou určeny školám a školským zařízením.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených darů peněžitých v celkové výši 149 402,- Kč a účelově určených darů 
věcných v celkové výši 7 310,65 Kč za 3. čtvrtletí 2021. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, zřizovaným statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 758/21 z 25. 10. 2021
Souhlas zřizovatele s realizací projektu - OPVVV - Rovnost v rozdílnosti III. (Šablony III) na 
Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

realizaci projektu "Rovnost v rozdílnosti III." na Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. 
listopadu 4728, příspěvková organizace, realizovaný z OPVVV. (Šablony III).

Usnesení RaMěst č. 759/21 z 25. 10. 2021
Nominace do Komise pro bydlení Předsednictva Svaz měst a obcí ČR

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

24



Mgr. Milana Märce, náměstka primátora statutárního města Chomutova do Komise pro bydlení 
Předsednictva Svazu měst a obcí ČR.

Usnesení RaMěst č. 760/21 z 25. 10. 2021
Návrh dotačních programů pro sociální oblast na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala

usnesení k tomuto bodu (Návrh dotačních programů pro sociální oblast na rok 2022 dle přílohy).

Usnesení RaMěst č. 761/21 z 25. 10. 2021
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2022 žadatelům:
1) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 2 000 000 Kč,
2) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 650 000 Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2021 ve výši 2 350 000 Kč,
4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – podpora vrcholového sportu 2021 ve výši 2 000 000 Kč,
5) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclub 80 Chomutov 2021 ve výši 500 000 Kč.
6) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Podpora přípravy vrcholových plavců TJ Slávie Chomutov ve výši 500 000 Kč,
7) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2021 ve výši 500 000 Kč,
8) Piráti Chomutov, z.s., IČO 432 22 889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Podpora 
vrcholového sportu – ledního hokeje v klubu Piráti Chomutov 1 500 000 Kč.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

25


